Revista dos Tribunais , composta por renomados autores da área do Direito privado

e do Direito público, com 50 (cinquenta) acessos simultâneos, tendo o contrato

validade de 12 meses a partir de sua assinatura, com eficácia após a publicação no

Diário Oficial da União, no valor total de R$ 22.387,75 (vinte dois mil, trezentos e

oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Levado o assunto ao exame da ASJUR, a Unidade, através do Parecer

nº 469/2022, documento nº 090407/2022, observou que o feito foi instruído em

obediência às formalidades intrínsecas à matéria, destacando a subsunção da

[...]

Em seguida, com base, novamente, no citado parecer, A U T O R I Z O

a contratação direta, mediante inexigibilidade de licitação, da pessoa jurídica

EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, CNPJ n.º 60.501.293/00 01-12, com

fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 22.387,75

(vinte dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos), para

aquisição de assinatura da Biblioteca Digital Thomson Reuters ProView Revista

dos Tribunais , composta por renomados autores da área do Direito privado e do

Direito público, com 50 (cinquenta) acessos simultâneos, tendo o contrato validade